АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.10.2023                                                                                           № 55
д. Селино
О внесении изменений в Положение об оплате труда специалиста по воинскому учету, осуществляющего первичный воинский учет на территории Селинского сельского поселения

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства РФ от 29.04.2006  № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»,  постановлением Правительства Кировской области от 13.09.2023 № 475-П  «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Уставом муниципального образования Селинское сельское поселение, администрация Селинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда специалиста по воинскому учету, осуществляющего первичный воинский учет на территории Селинского сельского поселения утвержденное постановлением от 07.09.2021 № 23, следующие изменения:
[bookmark: _Hlk148000150]1.1. Подпункт 3.1 пункта 3 части 2 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1 Ежемесячную надбавку за сложность, напряженность и высокие достижения в труде  -  в размере 50 процентов должностного оклада»
[bookmark: _Hlk148000326]1.2. Подпункт 3.4 пункта 3 части 2 Положения изложить в следующей редакции:
«3.4. Ежемесячное денежное поощрение – в размере 46 процентов должностного оклада»
1.3. Пункт 5 части 2 Положения изложить в следующей редакции:
«5. При утверждении фондов оплаты труда для МО Селинское сельское поселение суммы средств направляемых для выплаты должностных окладов работникам, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):
Должностной оклад – в размере 12 должностных окладов;
Ежемесячные надбавки за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы – в размере 6 должностных окладов;
         Ежемесячные надбавки за выслугу лет – в размере 2 должностных окладов;
         Премии по результатам работы – в размере 2 должностных окладов;
         Ежемесячное денежное поощрение – в размере 8 четырех должностных окладов;
         Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь – в размере 3 должностных окладов.»

1.4. Приложение № 1 Положения изложить в следующей редакции. Прилагается.

2.  Настоящее постановление разместить на информационном стенде и   опубликовать на официальном сайте администрации Селинского сельского поселения Кильмезского района Кировской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01сентября 2023 года
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Селинского
сельского поселения                                                Р.Г. Галимов

Приложение 1
к положению администрации
Селинского сельского поселения
от 00.00.2023 г. № 00

Размеры должностных окладов
(ставок заработной платы) специалиста по воинскому учету,
осуществляющего первичный воинский учет

	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Военно-учетный работник
	2862